
26/06/2023, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1141968&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00008/2023

Às 09:09 horas do dia 26 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILSON JOSE RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 044/2023, Pregão nº
00008/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Assessoria
Descrição Complementar: Prestação de serviços na assessoria técnica especializada no treinamento, coordenação,
implantação de rotinas e assessoramento específico na orientação dos procedimentos para atendimento ao Sistema
Integrado de Gestão e Auditoria (SIGA) do TCM/BA para transferências dos dados eletrônicos das gestões de
contratos, licitações, dispensas, inexigibilidades, patrimônio, frotas, folhas de pagamento, obras e almoxarifado,
incluindo treinamento de pessoal, dentre outros correlatos, conforme estabelecido neste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 54.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PILARES SERVICOS DE CONSULTORIA E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 30.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
08:45:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PILARES SERVICOS
DE CONSULTORIA E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA, CNPJ/CPF:

14.335.745/0001-16, Melhor lance: R$ 30.000,0000

Homologado 26/06/2023
09:09:49

NILSON JOSE
RODRIGUES

Fim do documento


